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Cykeltur till mellersta skärgården och Renöhamn 
Detta är en fin tur som tar dig förbi Piteå kommunhus, Svartudden och Piteå Golfbana ut till Nötön och över till 
Renön. På Renön finns vid tennisplan en kallkälla med härligt rent och gott vatten. Vid Renöhamn, en mysig 
småbåtshamn där fiskebåtar och sjöräddningen har sin hemmahamn, finns mysiga sjöbodar och ett fint servicehus 
med kök, toaletter och dusch. En skogsstig tar dig från Lövgrundsvägen in till Lastgrundsvägen vid Timviken 
 
Längd:  20 km, 2 timmar 
Skyltning: nej 
Gradering: vit-grön 
Sträckning/beskrivning: Du börjar cykelturen vid Rådhustorget i centrala Piteå och tar Storgatan söderut, korsar 
Trädgårdsgatan och tar in på cykel/promenadvägarna genom Stadsparken ner till Strömnäskanalen som du följer 
norrut till övergången vid Sundsgatan. Du kan antingen fortsätta längs kanalen genom att vid rondellen ta in på 
Trädgårdsgatan förbi Pizza Viking och ta in på cykelvägen fram till Fiskarstugan vid Norra hamn. Här cyklar du över 
Tages bro över kanalen till Stadshuset. Eller så cyklar du på cykelvägen på Sundsgatan över kanalbron och tar in till 
vänster in på Vännortsparken och St Barthélemypromenaden till minne av Piteås vänort på Västindienön St 
Barthélemy. 
 
Du följer cykelleden 11 Svartuddsleden med gula ledskyltar förbi flervåningshusen vid Strömbacka strand, och 
fortsätter cykelvägen längs stranden. Innan du kommer till lekparken nedanför Svartuddens bebyggelse tar du 
cykelvägen ut på den asfalterade Svartuddsvägen. Du följer nu Svartuddsvägen förbi Strömnäsbackens förskola och 
Piteå Golfklubb, som har en populär restaurang. Här byter vägen namn till Nötövägen, som du följer förbi golfbanan 
en lång raksträcka förbi avtagsvägen till vänster in på Nötögrundsvägen och Nötön. Här byter huvudvägen namn till 
Renövägen som du följer förbi fält till vänster. Här rastar vår och höst en mängs änder, gäss och svanar och man ser 
ofta rådjur ute på fälten. Efter en sväng ser du till höger över fälten den inre grunda delen av Timviken. Du kommer 
sedan till näs mellan Timviken till höger (söder) och Margitviken till vänster (norr) varefter du kommer in på själva 
Renön, som nu är en halvö. 
 
Du fortsätter rakt fram förbi avtagsvägen in till höger och Lastgrundsvägen och ser strax den branta väggen till 
Renöberget (36 m.ö.h.) varifrån man har en fin utsikt ut mot skärgården. På berget finns även spännande 
blockklippor och små grottor att utforska. Bäst nås berget genom att ta in vid eldstad och parkering direkt efter 
tennisbanan. Med MTB kam man cykla längs stigar söderut 350 tills man är just nedanför berget, som därifrån kan 
bestigas. Strax efter kurvan vid Margitviken finns till höger, ca 100m innan tennisbanan en populär kallkälla med 
härligt klart vatten. Under det lilla timrade taket finns muggar att dricka med. Efter tennisbanan går vägen rakt 
uppför Renöåsen (24 m.ö.h.)  och sedan brant ner till korsningen till Lövgrundsvägen och Renöslingan. Fortsätter du 
rakt fram 350 m kommer du till Renöhamn, som är en småbåtshamn, pir med fiskebåtar och Sjöräddningsstation. 
Här finns även Piteå kajakcenter som hyr ut kajaker och kanoter. En servicebyggnad med tillgänglighetsanpassad 
toalett med dusch, kök och försäljning av smågodis och glass. I hamnen finns även tre grillplatser samt ställplats för 
husbilar samt gästhamn. 
  
Tar du till vänster vid vägkorsningen kommer du in på grusvägarna runt Renölyckan där nybyggnationer av 
villatomter sker. In till höger tar du sedan in på grusvägen Lövgrundsvägen, där du ner till vänster har en mindre 
småbåtshamn med grillplats. Du följer Lövgrundsvägen ut mot Boviksudden, och strax innan udden tar du in till 
höger på mindre grusväg som sedan övergår till en mindre stig som är barkad och därmed lättcyklad. Strax innan du 
efter 300 m kommer ut på Lastgrundsvägen kan det efter regn vara fuktigt och vattenpölar. Du följer sedan 
Lastgrundsvägen 2 km tillbaka till Renövägen. Efter 870 m på Lastgrundsvägen  finns en liten småbåtshamn med 
eldstad och liten badplats. Tillbaka på Renövägen är det 6 km samma väg tillbaka till Rådhustorget. 
Karaktär (tätort/utanför tätort): tätort och landsbygd 
Kollektivtrafik: Nej. 
Trafiksäkerhetsgrad: gul standard 
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